Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия Jф 3З0

Невского района Саrrкт-Петербурга

Приказ
02.09.2025 }lb 44

О порядке проведения школьноfо
этапа всероссийской олимпиады
школьников по
общеобразовательным предметам в
2025-2026 учебном году

В соотве,гствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 jф 678

(об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников),

распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-петербурга ко проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Саrrкт-Петербурге в 202512026

учебноМ году) Jt98З-Р от 28.08.2025, распоРяжениеМ Мминистрации Невского района кОб

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьникоВ В

Невском районе Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном году)1 руководствуясь
<Методическими рекомендациями по провеДениЮ школьного и муниципаJIьного этапов

всероссийской олимпиадЫ школьникоВ В 202512026 учебном году) ,Щепартш,rента

государственной политики и управления в сфере обrцего образования Минпросвещения

России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. оргшrизовать проведение школьного этапа воероссийской олимпиады школьников
(да;lее - олимпиада) ь 2025-2026 учебЕом году пс следующим образовательным

предметаМ: обществознiшие, русскиЙ язык, физическая культура, аrrглийский язык,

физика, экономика, искусство (мировая художественная культура), экология, история,

химия, основы безопасности жизнедеятельности, французский я3ык, прЕlво, литература,

биология, астрономия, технология, география, математикъ ита-пьянский язык,

китайский язык и информатика с 15 сентября 2025 г. по 24 октября 2025 г.

утвердить апгоритм проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1),

утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

с прилагаемым списком кабинетов по предметам дJIя проведения школьного этапа

олимпиады ъ 2024 -2025yl. году (Приложенvле 2).

.утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

составе:
4.1. Кореневская О.В. -директор гимназии;
4.2. Жаринов д.г.. - за]\,1еститель диРектора по УВР, ответственньй за организацию

и проведение всероссийской олимпиады школьников;
4.з. Страхова л.л. - заI\,{есТиТоль директора по УВР, учитель начаJIьньIх кJIассов;

2.

4.

5.

6.

4,4. Кочержук О.И. - методист по русскому языку и литературы;
4.5. Радюкина Т.А.- методист естественноЕаучного цикла;
4.6. Исаева С.О. - методист по иностранным языкаId;
4.7. Гришаева Г.А. * методист по литературе;
4.8. Чеперегина А.Г. - методист по физической культуре и ОБЗР.
4.9. Бабаскимна,Щ.С.-методист по математике
Назначить ответQтвенным за организацию и проводение школьного этапа в ГБОУ
гиМназии NsЗЗO Невского раЙона Санкт-Петербурга методиста Исаеву Светлану
Отарьевну.
МетоДисту Исаевой С.О., ответственному за организацию и проведение школьного
этала.
6.1. Организовать в срокr:до 15.09.2025 г. сбор заявлений родителей (законньпr

представителеЙ) обуrшощихся, вщразивших желание r{аствовать в олимпиаде,
об ознЕжомлеЕии родителей (законньпс предстttвителей) обl^rаrощихся с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласия на
публикацию олимпиадньгх работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в
информационно-телекоммуникаци'онной сети кИнтернет).

6,2. Организовать участие в школьном этаIIе Олимпиады на платформе
Образовательного центра <Сириус> по шести общеобразовательным предметаI\{:
математике, физика, информатика, химия, биология, астроЕомия.

6.З. Ознакомить rIастников всероссийской олимпиады школьников 2025-2026
уrебного года с Порядком, продолжительностью олимпиады, порядком подачи
апелJIяции о несогласии с выставленными ба_rrла-пли, случмх удаления с
Олимпиады, о времени и месте ознЕжомлония с результатап{и олимпиады) в том
числе путем публикации маториалов на сайте общеобразовательной оргализации.

6.4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады,
конфиденциаJIьность при проведе}Iии школьного этапа олимпиады, безопасность
при проведении, тирФкирование заданий цlя школьного этапа олимпиады.

Зашtестителю директора по УВР Жаринову А.Г. при состilвлении школьного расписания
уроков ylecTb расписtlние школьного этапа олимпиады и вьцелить (согласно
заявлениям на rIастие) необходимое количество аудиторий для проведения олимпиады
по ка;кдому общеобразовательному предмету.
Создать комиссию (жюри) по проверке школьного этапа Воероссийской олимпиады

1l.

10.

8.

Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады на дежурньIх в

школьников
9. Создать апелляционную комиссию по проверке школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

аудитории и вне аудитории при проведении школьного этапа олимпиады.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за

,Щиректор ГБОУ гимназии Jф 3З0

7.